МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  17.11.2015		№        6653

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 11.14 в границах проекта планировки территорий, прилегающих к Мочищенскому шоссе, в Заельцовском районе»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 11.14 в границах проекта планировки территорий, прилегающих к Мочищенскому шоссе, в Заельцовском районе», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 18.08.2014 № 7407 «Об утверждении проекта планировки территорий, прилегающих к Мочищенскому шоссе, в Заельцовском районе», от 22.09.2015 № 5861 «О подготовке проекта межевания территории квартала 11.14 в границах проекта планировки территорий, прилегающих к Мочищенскому шоссе, в Заельцовском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 11.14 в границах проекта планировки территорий, прилегающих к Мочищенскому шоссе, в Заельцовском районе» (приложение).
2. Провести 24.12.2015 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска (Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Ленина, 57).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	[bookmark: _GoBack]
Демченко Татьяна Юрьевна

	–
	главный специалист отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Канунников Сергей Иванович
	–
	глава администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна
	–
	инженер 1 категории отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кухарева Татьяна Владимировна
	–
	ведущий специалист отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич
	–
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ebakulova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-58.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 11.14 в границах проекта планировки территорий, прилегающих к Мочищенскому шоссе, в Заельцовском районе». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 11.14 в границах проекта планировки территорий, прилегающих к Мочищенскому шоссе, в Заельцовском районе.
7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070
ГУАиГ

2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 17.11.2015 № 6653

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 11.14 в границах проекта планировки территорий, прилегающих к Мочищенскому шоссе, в Заельцовском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 18.08.2014 № 7407 «Об утверждении проекта планировки территорий, прилегающих к Мочищенскому шоссе, в Заельцовском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 11.14 в границах проекта планировки территорий, прилегающих к Мочищенскому шоссе, в Заельцовском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070

ГУАиГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № _______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 11.14 в границах проекта планировки территорий, прилегающих к Мочищенскому шоссе,
в Заельцовском районе

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

2

2

[image: ]
Приложение
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

ПЕРЕЧЕНЬ
образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории с указанием площади образуемых и изменяемых земельных
участков и их частей, а также вида разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии
с проектом планировки территории

	Условный номер
земельного
участка
на чертеже
	Учетный номер
кадастрового
квартала
	Вид разрешенного использования
образуемых земельных участков
в соответствии с проектом
планировки территории
	Площадь образуемых
и изменяемых
земельных участков
и их частей, га
	Адрес земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	54:35:000000
	Объекты общественного питания; открытые площадки для стоянки транспортных средств
	0,0201
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кубовая, 111/1

	2
	54:35:031070
	Многоквартирные малоэтажные дома (1 – 4 этажа), в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	0,2422
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кубовая, 101

	3
	54:35:031070
	Торговые центры
	0,6292
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кубовая, 103/2

	4
	54:35:031070
	Объекты энергетики
	0,2123
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кубовая, (99/1)

	5
	54:19:0101101
	Поликлиники
	0,6568
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кубовая, 99/2

	                        Итого:
	1,7606

______________

image1.png

image2.png
MNpunoxxeHne

K TMPOEKTY MEXeBaHua TepputopuuM KBapTana 11. 14
B rpaHuuax npoekta nnaHNupOBKN TEPPUTOPUIA, NpunerarLynx

K  MouuwjeHckomy Liocce, B 3aenbLOBCKOM  paiioHe
UEPTEX
MeXeBaHuNA TEPPUTOPMN C 0TOBPaXKEHNEM KPaCHbIX NMUHUIA, YTBEPXKAEHHbBIX B COCTaBE NPOEKTa NMaHWPOBKN TEPPUTOPUU, NMMHUIA OTCTYNA OT KPACHbIX MMHWIA B LENAX OonpejeneHus
MecTa AOoMyCTMMOro pasMeLleHuns 34aHnN, CTPOEHNIA, COOPYXXEHUIA, FpaHnL, 06pasyemMbiX U MU3MEHAEMbIX 3EMENbHbIX Y4aCTKOB Ha Ka4acTPOBOM NiaHe TeppuTopuun,
YCINOBHbIX HOMEPOB 06pa3yemMbIX 3€MeNbHbIX Y4aCTKOB, FPaHUL TEPPUTOPUIA 0GBEKTOB KyNbTYPHOrO Hacneaus, rpaHuL 30H ¢ 0COBbIMU YCIIOBUAMU
NCNosb30BaHNA TEPPUTOPUIA, rPaHNL, 30H AENCTBUA NyONMYHbIX CEPBUTYTOB
c
YcnoBHble 0603HaYEHMS:
- KpacHble NNHUN

— T """ - HWUN OTCTyNa OT KPaCHbIX NMMHWI B LIeNsX
onpejeneHns MecTa AonyCTUMOro pasmeLleHns
3J@aHNI, CTPOEHNIA, COOPYKEHUIA

1 - YCIOBHbI HOMep 06pa3yemoro 3emMmesibHOro yyactka
U] - FpaHuL|bl 06pa3yemblX 1 U3MEHSIEMbIX 3eMemNbHbIX Y4aCTKOB
Ha KaAacTpOBOM MNNaHe TeppuTopmm
- FpaHnLpbl 30H JENCTBMSA NNaHUPYEMbIX K YCTAHOBMNEHUIO

nyGnNUYHbBIX CEPBUTYTOB

yn. Ky6oBas - HaUMEHOBaHME 3NEMEHTA YINYHO-AO0POXKHON CETU

paHuLbl 30H € 0COBBIMI YCIIOBUAMI NCNOMb30BaHNSA TEPPUTOPUIA:

- FPaHNLbl OXPaHHbIX 30H UHXEHEPHbIX CeTell
N E::T - FPaHNLbl OXPaHHbIX 30H MUHWIA 1 COOPYXKEHUIA CBSA3W, N NIVUHNIA 1 COOPYIKEHUI

paanodukaymm

|
[}
I
|
[}
I
|
[}
I
.
L
C
|
1)
L

MpunoxeHwue:

MepeyeHb 0GpasyembIX N U3MEHSEMbIX 3eMeSIbHbIX YYaCTKOB Ha Ka4aCcTPOBOM NnaHe
TEPPUTOPUM, C YKa3aHNEM MoLyaamn o6pasyemMbixX U N3MEHSEMbIX 3€MESTbHbIX y4acTKOB

1 MX YacTeil, a TakKe BuAa pa3peLLEHHOro MCNonNb30BaHNs 06pasyeMbix 3eMeNbHbIX
y4acTKOB B COOTBETCBUM C NPOEKTOM NITAHUPOBKU TEPPUTOPUN.